
 

 Bankverbindungen 
 

Landesbank Saar, Saarbrücken 
BLZ 590 500 00  
Konto-Nr. 17 898-008 

Volksbank Koblenz Mittelrhein e.G. 
BLZ 570 900 00 
Konto-Nr. 656565 1000 

Misereor Aachen, Postgiroamt Köln 
BLZ 370 100 50 Konto-Nr. 556 505   
Verwendungszweck: "SOLWODI e.V., Sr. Lea" 

 

 
 

 

Hauptsitz 
 

 o 56154 Boppard 

Propsteistr. 2 
Tel.: 06741-2232  
Fax: 06741-2310 
Homepage:  www.solwodi.de 
Email:            info@solwodi.de 

 

 Rückkehrprojekt 
 

 o    55027 Mainz 

Postfach 3741 
Tel.: 06131-670795 
Fax: 06131-613470 
Email: mainz@solwodi.de 

 

Beratungsstellen 
 

 o 52064 Aachen 

„Projekt Stella“ 

Jakobstr. 7 
Tel.: 0241-413174710 
Fax: 0241-413174713 
Email: aachen@solwodi.de 

 

o 86150 Augsburg 

Schießgrabenstr. 2 
Tel.: 0821-5087 6264 
Fax: 0821-154445 
Email: augsburg@solwodi.de 

 

o 97688 Bad Kissingen 

Seehof 1 
Tel.: 0971-802759 
Fax: 0971-802756 
Email: bad.kissingen@solwodi.de 

 

o 12006 Berlin 

Postfach 440645 
Tel.: 030-81001170 
Fax: 030-810011719 
Email: berlin@solwodi.de 

 

 o 38106 Braunschweig 

Bernerstr. 2 
Tel: 0531-4738112 
Fax 0531-4738113 
Email: braunschweig@solwodi.de 

 

o 47011 Duisburg 

Postfach 101150 
Tel.: 0203-663150 
Fax: 0203-663151 
Email: duisburg@solwodi.de 
 

 o 56014 Koblenz 

Postfach 201446 
Tel.: 0261-33719 
Fax: 0261-12705 
Email: koblenz@solwodi.de  
 

 o 67012 Ludwigshafen 

Postfach 211242 
Tel.: 0621-5291277 
Fax: 0621-5292038 
Email:  ludwigshafen@solwodi.de  
 

 o 55027 Mainz 

Postfach 3741 
Tel.: 06131-678069 
Fax: 06131-613470 
Email: mainz@solwodi.de 

 

 o 80335 München 

Dachauer Str. 50 
Tel.: 089-27275859 
Fax: 089-27275860 
Email: muenchen@solwodi.de 
 

 o 46045 Oberhausen 

im Gesundheitsamt, Raum 0.36 
Tannenbergstr. 11-13 
Tel.: 0208-825-2157 
Fax: 0203-663151 
Email: oberhausen@solwodi.de 

 

 o 49027 Osnabrück 

Postfach 37 03 
Tel.: 0541-5281909 
Fax: 0541-5281910 
Email: osnabrueck@solwodi.de 

 

o 94013 Passau 

Postfach 23 05 
Tel.: 0851-9666450 
Fax: 0851-9666790 
Email: passau@solwodi.de 
 

 Kontaktstelle 
 

 o Ostalb / Aalen und  

       Schwäbisch-Gmünd 

Tel.: 07171-32231 
 

  

SOLWODI Bayern e.V. · Schießgrabenstr.2 · 86150 Augsburg 

 
 

Presseinformation vom 27. Mai 2017  

 

Licht in die Nacht   

Großes Engagement  an der SOLWODI-Solidaritätsaktion  
 
Von SOLWODI-Mitarbeiterin Soni Unterreithmeier   
 
Augsburg. Allein in Augsburg sind ca. 600 Frauen in der Prostitution 
tätig. „Sie wurden gelockt, verführt und dann gezwungen, in diesem 
lukrativen Bereich ihre Haut zu Markte zu tragen. Diese  Tätigkeit über-
stehen die meist sehr jungen Frauen körperlich und psychisch nicht 
unbeschadet. Wenn sie nach einigen Jahren kaputt sind, werden sie 
durch jüngere ersetzt und ihr Leben endet, bevor es wirklich begann“, 
fasst Soni Unterreithmeier, Leiterin der Menschenrechts- und Hilfsor-
ganisation SOLWODI Augsburg, die Situation vor Ort zusammen.   
 
In der Aktion „Licht in der Nacht“ wurde jüngst ein Zeichen der Solidari-
tät mit diesen Frauen gesetzt. Die meist jungen PassantInnen zeigten 
großes Interesse am Thema und stellten ihre Lichter auf. Als der 
Manzu-Brunnen  mehrfach umrahmt war, gestalteten auch junge Män-
ner mit den Lichtern Friedenszeichen, Herzen und formten den Namen 
SOLWODI. 
Insgesamt erhellten 600 Kerzen den Platz und die Nacht.   
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